16 Et erat tibi in figum super
17 manus tuas, et in monumenta
18 inter oculos tuos, quoniam in
19 manu eduxerunt Domi-
20 nus de Aegypto. Factum est
21 autem cum dimitteret Pha-
22 raon populum, ut non duceret
23 eum Deus via terra Philisti-
24 num, quoniam propinqua est:
25 dicitur enim Deus, Ne forte
26 formidet populum cum vide-
27 rit bellum, & revertatur in
28 Aegyptum. Ideo circumdedit
29 Deus populum per viam des-
30erti maris rubri: & duxit au-
31 tem generationem istam desertum
32 in latere dextero Aegypti. De-
33 cepit Ioseph ossa filii Ioseph,
34 quoniam ad iurando
35 ad iurasset Ioseph filios Isra-
36 el, dicens: P'stando vultui
37 vestro Deus, quae ad iurasset
38 ossa mea vobiscum. Inque
39 profecti sunt de Succoth, &
40 castrametati sunt in Ethan, in
41 extremo defertus. Dies autem
42 praecedebat ante faciem
43 eorum, in columna nubis, ut
44 duceret eos per viam: &
45 nocte in columna ignis, ut
46 illuminaret eos, ut sic facerent
47 diem & noctem. Non
48 deficiebat columna nubis per
49 diem, neque columna ignis per
50 noctem, ante faciem populi.

CAP. XIV.

CAP. XIV.

VERSIO SAMARITANA.

CAP. XIII.

1 Ocurusque est Dominus cum
2 Moysie dicens. Loquere cum
3 filiis Israel: ut revertantur, &
4 castrametentur coram Phari-
5 oth: inter Magdalem & mare:
6 coram Beelphegor, est regione
7 eius castrametabuntur, super
8 mare. Dicitque: Pharaon super
9 filiis Israel, Coartati sunt in ter-
10 ra: conculsit eos delertum.
11 Et indurabo cor Pharaonis, &
12 persequetur eos: & gloriafi-
13 bor in Pharaone, & in omni
14 exercitu suo; & scient Aegy-
15 ptii, quia ego Dominus: fecer-
16 unque ita. Et nuntiatum est
17 regi Aegypti, quod abiisset po-
18 pulus: & convertit eum cor
19 Pharaonis: & servitum eius in
20 populum: & dixerunt, Quid
21 est hoc quod fecimus, ut di-
22 mitteremus Israel, ut serviret
23 nobis? Nuntiavitque ei curru suum:
24 & populum suum tulit secum.

1 Ocurusque est Dominus cum
2 Moysie dicens. Loquere cum
3 filiis Israel: ut revertantur, &
4 castrametentur coram Phari-
5 oth: inter Magdalem & mare:
6 coram Beelphegor, est regione
7 eius castrametabuntur, super
8 mare. Dicitque: Pharaon super
9 filiis Israel, Coartati sunt in ter-
10 ra: conculsit eos delertum.
11 Et indurabo cor Pharaonis, &
12 persequetur eos: & gloriafi-
13 bor in Pharaone, & in omni
14 exercitu suo; & scient Aegy-
15 ptii, quia ego Dominus: fecer-
16 unque ita. Et nuntiatum est
17 regi Aegypti, quod abiisset po-
18 pulus: & convertit eum cor
19 Pharaonis: & servitum eius in
20 populum: & dixerunt, Quid
21 est hoc quod fecimus, ut di-
22 mitteremus Israel, ut serviret
23 nobis? Nuntiavitque ei curru suum:
24 & populum suum tulit secum.

16 Et erat tibi in figum super
17 manus tuas, et in monumenta
18 inter oculos tuos, quoniam in
19 manu eduxerunt Domi-
20 nus de Aegypto. Factum est
21 autem cum dimitteret Pha-
22 raon populum, ut non duceret
23 eum Deus via terra Philisti-
24 num, quoniam propinqua est:
25 dicitur enim Deus, Ne forte
26 formidet populum cum vide-
27 rit bellum, & revertatur in
28 Aegyptum. Ideo circumdedit
29 Deus populum per viam des-
30erti maris rubri: & duxit au-
31 tem generationem istam desertum
32 in latere dextero Aegypti. De-
33 cepit Ioseph ossa filii Ioseph,
34 quoniam ad iurando
35 ad iurasset Ioseph filios Isra-
36 el, dicens: P'stando vultui
37 vestro Deus, quae ad iurasset
38 ossa mea vobiscum. Inque
39 profecti sunt de Succoth, &
40 castrametati sunt in Ethan, in
41 extremo defertus. Dies autem
42 praecedebat ante faciem
43 eorum, in columna nubis, ut
44 duceret eos per viam: &
45 nocte in columna ignis, ut
46 illuminaret eos, ut sic facerent
47 diem & noctem. Non
48 deficiebat columna nubis per
49 diem, neque columna ignis per
50 noctem, ante faciem populi.

16 Et erat tibi in figum super
17 manus tuas, et in monumenta
18 inter oculos tuos, quoniam in
19 manu eduxerunt Domi-
20 nus de Aegypto. Factum est
21 autem cum dimitteret Pha-
22 raon populum, ut non duceret
23 eum Deus via terra Philisti-
24 num, quoniam propinqua est:
25 dicitur enim Deus, Ne forte
26 formidet populum cum vide-
27 rit bellum, & revertatur in
28 Aegyptum. Ideo circumdedit
29 Deus populum per viam des-
30erti maris rubri: & duxit au-
31 tem generationem istam desertum
32 in latere dextero Aegypti. De-
33 cepit Ioseph ossa filii Ioseph,
34 quoniam ad iurando
35 ad iurasset Ioseph filios Isra-
36 el, dicens: P'stando vultui
37 vestro Deus, quae ad iurasset
38 ossa mea vobiscum. Inque
39 profecti sunt de Succoth, &
40 castrametati sunt in Ethan, in
41 extremo defertus. Dies autem
42 praecedebat ante faciem
43 eorum, in columna nubis, ut
44 duceret eos per viam: &
45 nocte in columna ignis, ut
46 illuminaret eos, ut sic facerent
47 diem & noctem. Non
48 deficiebat columna nubis per
49 diem, neque columna ignis per
50 noctem, ante faciem populi.

16 Et erat tibi in figum super
17 manus tuas, et in monumenta
18 inter oculos tuos, quoniam in
19 manu eduxerunt Domi-
20 nus de Aegypto. Factum est
21 autem cum dimitteret Pha-
22 raon populum, ut non duceret
23 eum Deus via terra Philisti-
24 num, quoniam propinqua est:
25 dicitur enim Deus, Ne forte
26 formidet populum cum vide-
27 rit bellum, & revertatur in
28 Aegyptum. Ideo circumdedit
29 Deus populum per viam des-
30erti maris rubri: & duxit au-
31 tem generationem istam desertum
32 in latere dextero Aegypti. De-
33 cepit Ioseph ossa filii Ioseph,
34 quoniam ad iurando
35 ad iurasset Ioseph filios Isra-
36 el, dicens: P'stando vultui
37 vestro Deus, quae ad iurasset
38 ossa mea vobiscum. Inque
39 profecti sunt de Succoth, &
40 castrametati sunt in Ethan, in
41 extremo defertus. Dies autem
42 praecedebat ante faciem
43 eorum, in columna nubis, ut
44 duceret eos per viam: &
45 nocte in columna ignis, ut
46 illuminaret eos, ut sic facerent
47 diem & noctem. Non
48 deficiebat columna nubis per
49 diem, neque columna ignis per
50 noctem, ante faciem populi.

Versio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

16 * فيكون ايدي يديك * ولسورا بين عينيك لان الله احرجنا بعدن سديده من مصر * ويا
17 * اطلع فرعون القوم لم يسبقهم الله في طريعي ارض فلسطين لانه قريب لان الله قال لا يسبقوا
18 * فهنا كيف يندم القوم اذا راوا حرا فيرجعوا الي مصر * فادارهم الله الي طريعي البحر الى بحر القلزم
19 * وبعدين صعد بنو اسرائيل من بلد مصر * واحد موسي عظام يوسف معه * لانه احلف بي
20 * اسرائيل وقال لهم * اذا ذكرتم الله فاصعدوا عظامي من هاهنا معكم * ثم رحلوا من العريش
21 * ورحلوا في اسيام في طرف البحر * وراك الله سائرين يذمهم فقال يوحنا من عظام ليدلهم علي
22 * الطريعي * وفي الليل رحلوا من ارض مصر * لا يريدون ان يرحلوا من هاهنا * ويا احرجنا بعدن سديده من مصر

16 Et ique in figum super
17 manus tuas, et in monumenta
18 inter oculos tuos, quoniam in
19 manu eduxerunt Domi-
20 nus de Aegypto. Factum est
21 autem cum dimitteret Pha-
22 raon populum, ut non duceret
23 eum Deus via terra Philisti-
24 num, quoniam propinqua est:
25 dicitur enim Deus, Ne forte
26 formidet populum cum vide-
27 rit bellum, & revertatur in
28 Aegyptum. Ideo circumdedit
29 Deus populum per viam des-
30erti maris rubri: & duxit au-
31 tem generationem istam desertum
32 in latere dextero Aegypti. De-
33 cepit Ioseph ossa filii Ioseph,
34 quoniam ad iurando
35 ad iurasset Ioseph filios Isra-
36 el, dicens: P'stando vultui
37 vestro Deus, quae ad iurasset
38 ossa mea vobiscum. Inque
39 profecti sunt de Succoth, &
40 castrametati sunt in Ethan, in
41 extremo defertus. Dies autem
42 praecedebat ante faciem
43 eorum, in columna nubis, ut
44 duceret eos per viam: &
45 nocte in columna ignis, ut
46 illuminaret eos, ut sic facerent
47 diem & noctem. Non
48 deficiebat columna nubis per
49 diem, neque columna ignis per
50 noctem, ante faciem populi.

16 Et erat tibi in figum super
17 manus tuas, et in monumenta
18 inter oculos tuos, quoniam in
19 manu eduxerunt Domi-
20 nus de Aegypto. Factum est
21 autem cum dimitteret Pha-
22 raon populum, ut non duceret
23 eum Deus via terra Philisti-
24 num, quoniam propinqua est:
25 dicitur enim Deus, Ne forte
26 formidet populum cum vide-
27 rit bellum, & revertatur in
28 Aegyptum. Ideo circumdedit
29 Deus populum per viam des-
30erti maris rubri: & duxit au-
31 tem generationem istam desertum
32 in latere dextero Aegypti. De-
33 cepit Ioseph ossa filii Ioseph,
34 quoniam ad iurando
35 ad iurasset Ioseph filios Isra-
36 el, dicens: P'stando vultui
37 vestro Deus, quae ad iurasset
38 ossa mea vobiscum. Inque
39 profecti sunt de Succoth, &
40 castrametati sunt in Ethan, in
41 extremo defertus. Dies autem
42 praecedebat ante faciem
43 eorum, in columna nubis, ut
44 duceret eos per viam: &
45 nocte in columna ignis, ut
46 illuminaret eos, ut sic facerent
47 diem & noctem. Non
48 deficiebat columna nubis per
49 diem, neque columna ignis per
50 noctem, ante faciem populi.

16 Et erat tibi in figum super
17 manus tuas, et in monumenta
18 inter oculos tuos, quoniam in
19 manu eduxerunt Domi-
20 nus de Aegypto. Factum est
21 autem cum dimitteret Pha-
22 raon populum, ut non duceret
23 eum Deus via terra Philisti-
24 num, quoniam propinqua est:
25 dicitur enim Deus, Ne forte
26 formidet populum cum vide-
27 rit bellum, & revertatur in
28 Aegyptum. Ideo circumdedit
29 Deus populum per viam des-
30erti maris rubri: & duxit au-
31 tem generationem istam desertum
32 in latere dextero Aegypti. De-
33 cepit Ioseph ossa filii Ioseph,
34 quoniam ad iurando
35 ad iurasset Ioseph filios Isra-
36 el, dicens: P'stando vultui
37 vestro Deus, quae ad iurasset
38 ossa mea vobiscum. Inque
39 profecti sunt de Succoth, &
40 castrametati sunt in Ethan, in
41 extremo defertus. Dies autem
42 praecedebat ante faciem
43 eorum, in columna nubis, ut
44 duceret eos per viam: &
45 nocte in columna ignis, ut
46 illuminaret eos, ut sic facerent
47 diem & noctem. Non
48 deficiebat columna nubis per
49 diem, neque columna ignis per
50 noctem, ante faciem populi.

16 Et erat tibi in figum super
17 manus tuas, et in monumenta
18 inter oculos tuos, quoniam in
19 manu eduxerunt Domi-
20 nus de Aegypto. Factum est
21 autem cum dimitteret Pha-
22 raon populum, ut non duceret
23 eum Deus via terra Philisti-
24 num, quoniam propinqua est:
25 dicitur enim Deus, Ne forte
26 formidet populum cum vide-
27 rit bellum, & revertatur in
28 Aegyptum. Ideo circumdedit
29 Deus populum per viam des-
30erti maris rubri: & duxit au-
31 tem generationem istam desertum
32 in latere dextero Aegypti. De-
33 cepit Ioseph ossa filii Ioseph,
34 quoniam ad iurando
35 ad iurasset Ioseph filios Isra-
36 el, dicens: P'stando vultui
37 vestro Deus, quae ad iurasset
38 ossa mea vobiscum. Inque
39 profecti sunt de Succoth, &
40 castrametati sunt in Ethan, in
41 extremo defertus. Dies autem
42 praecedebat ante faciem
43 eorum, in columna nubis, ut
44 duceret eos per viam: &
45 nocte in columna ignis, ut
46 illuminaret eos, ut sic facerent
47 diem & noctem. Non
48 deficiebat columna nubis per
49 diem, neque columna ignis per
50 noctem, ante faciem populi.

1 * نم كلم الله موسي قائل * من يبع اسرائيل ان يرجعوا ويذروا بين يدي فم اجابات * بين
2 * الجدل وبين البحر * بين يدي صفون الطاعوت * حيااله انزلوا علي البحر * حي يقول فرعون
3 * عن يبع اسرائيل امهم مكيدون في البلد وان البر اعطى عليهم * فاستد قلبه فيدكلهم *
4 * واعظم به ويكبح جنوده * ويعلم المصريون انبي الله * فصعدوا كذا لك * ويا احرجنا بعدن سديده من مصر
5 * ان القوم قد هربوا * انقلب قلبه وقرئ فواده عليهم * وقالوا ماذا صنعنا ان اطلقنا
6 * اسرائيل من خدسنا * فاسرج مركبه واحد فوجه معه *

16 Et erat tibi in figum super
17 manus tuas, et in monumenta
18 inter oculos tuos, quoniam in
19 manu eduxerunt Domi-
20 nus de Aegypto. Factum est
21 autem cum dimitteret Pha-
22 raon populum, ut non duceret
23 eum Deus via terra Philisti-
24 num, quoniam propinqua est:
25 dicitur enim Deus, Ne forte
26 formidet populum cum vide-
27 rit bellum, & revertatur in
28 Aegyptum. Ideo circumdedit
29 Deus populum per viam des-
30erti maris rubri: & duxit au-
31 tem generationem istam desertum
32 in latere dextero Aegypti. De-
33 cepit Ioseph ossa filii Ioseph,
34 quoniam ad iurando
35 ad iurasset Ioseph filios Isra-
36 el, dicens: P'stando vultui
37 vestro Deus, quae ad iurasset
38 ossa mea vobiscum. Inque
39 profecti sunt de Succoth, &
40 castrametati sunt in Ethan, in
41 extremo defertus. Dies autem
42 praecedebat ante faciem
43 eorum, in columna nubis, ut
44 duceret eos per viam: &
45 nocte in columna ignis, ut
46 illuminaret eos, ut sic facerent
47 diem & noctem. Non
48 deficiebat columna nubis per
49 diem, neque columna ignis per
50 noctem, ante faciem populi.

16 Et erat tibi in figum super
17 manus tuas, et in monumenta
18 inter oculos tuos, quoniam in
19 manu eduxerunt Domi-
20 nus de Aegypto. Factum est
21 autem cum dimitteret Pha-
22 raon populum, ut non duceret
23 eum Deus via terra Philisti-
24 num, quoniam propinqua est:
25 dicitur enim Deus, Ne forte
26 formidet populum cum vide-
27 rit bellum, & revertatur in
28 Aegyptum. Ideo circumdedit
29 Deus populum per viam des-
30erti maris rubri: & duxit au-
31 tem generationem istam desertum
32 in latere dextero Aegypti. De-
33 cepit Ioseph ossa filii Ioseph,
34 quoniam ad iurando
35 ad iurasset Ioseph filios Isra-
36 el, dicens: P'stando vultui
37 vestro Deus, quae ad iurasset
38 ossa mea vobiscum. Inque
39 profecti sunt de Succoth, &
40 castrametati sunt in Ethan, in
41 extremo defertus. Dies autem
42 praecedebat ante faciem
43 eorum, in columna nubis, ut
44 duceret eos per viam: &
45 nocte in columna ignis, ut
46 illuminaret eos, ut sic facerent
47 diem & noctem. Non
48 deficiebat columna nubis per
49 diem, neque columna ignis per
50 noctem, ante faciem populi.

16 Et erat tibi in figum super
17 manus tuas, et in monumenta
18 inter oculos tuos, quoniam in
19 manu eduxerunt Domi-
20 nus de Aegypto. Factum est
21 autem cum dimitteret Pha-
22 raon populum, ut non duceret
23 eum Deus via terra Philisti-
24 num, quoniam propinqua est:
25 dicitur enim Deus, Ne forte
26 formidet populum cum vide-
27 rit bellum, & revertatur in
28 Aegyptum. Ideo circumdedit
29 Deus populum per viam des-
30erti maris rubri: & duxit au-
31 tem generationem istam desertum
32 in latere dextero Aegypti. De-
33 cepit Ioseph ossa filii Ioseph,
34 quoniam ad iurando
35 ad iurasset Ioseph filios Isra-
36 el, dicens: P'stando vultui
37 vestro Deus, quae ad iurasset
38 ossa mea vobiscum. Inque
39 profecti sunt de Succoth, &
40 castrametati sunt in Ethan, in
41 extremo defertus. Dies autem
42 praecedebat ante faciem
43 eorum, in columna nubis, ut
44 duceret eos per viam: &
45 nocte in columna ignis, ut
46 illuminaret eos, ut sic facerent
47 diem & noctem. Non
48 deficiebat columna nubis per
49 diem, neque columna ignis per
50 noctem, ante faciem populi.

16 Et erat tibi in figum super
17 manus tuas, et in monumenta
18 inter oculos tuos, quoniam in
19 manu eduxerunt Domi-
20 nus de Aegypto. Factum est
21 autem cum dimitteret Pha-
22 raon populum, ut non duceret
23 eum Deus via terra Philisti-
24 num, quoniam propinqua est:
25 dicitur enim Deus, Ne forte
26 formidet populum cum vide-
27 rit bellum, & revertatur in
28 Aegyptum. Ideo circumdedit
29 Deus populum per viam des-
30erti maris rubri: & duxit au-
31 tem generationem istam desertum
32 in latere dextero Aegypti. De-
33 cepit Ioseph ossa filii Ioseph,
34 quoniam ad iurando
35 ad iurasset Ioseph filios Isra-
36 el, dicens: P'stando vultui
37 vestro Deus, quae ad iurasset
38 ossa mea vobiscum. Inque
39 profecti sunt de Succoth, &
40 castrametati sunt in Ethan, in
41 extremo defertus. Dies autem
42 praecedebat ante faciem
43 eorum, in columna nubis, ut
44 duceret eos per viam: &
45 nocte in columna ignis, ut
46 illuminaret eos, ut sic facerent
47 diem & noctem. Non
48 deficiebat columna nubis per
49 diem, neque columna ignis per
50 noctem, ante faciem populi.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM.

תרגום אונקלוס

Targum ONKELOS.

7 ורבו שרדמא רחובי בחיור
ובל רחובי מצרא ונבדו ממנו על
בולתו ואתקפו ית לנא רפרעה
8 מלכא דמצרים ורדו בטר בני
ישראל ובעי ישראל נקמו בריש
גוי ודרפו מצראי בחריוון
9 וארביקו ויהוה כר שני על ימא
כל סוסו רחובי פרעה ופרשוהו
10 ומשרותיה על קס חרולא לקדם
בגל צפון ופרעה קריב וקפסו
11 בני ישראל ירעניוון ורדו
מצראי נטלו בחריוון ויהוה
12 להא ויעקו בני ישראל קמני
13 וזמור להא משה ואלהר קברו
במצרים דברחיה ל ממח מצרוא
14 מר דא עברת לנא לאפקוונא
15 מצרים ודא רין פתמא רי
16 מלנא עפד במצרים למימר שבוק
מנא ונפלא ית מצראי אבי טב
17 לנא ונפלא ית מצראי מנימור
במצרוא ונאמר משה לעמא לא
18 תרחלו ואתערו וחוה ית פוקקנא
19 רי דיעבר לקו וימא רין אבי כמא
20 רחובי ית מצראי וימא רין לא
21 חסוקו למחיוון עור עד עלמא
22 ויעו לבו קרב ואתון חשקוון
23 ואתו למשר קבלית צלותו
24 מלל ער בני ישראל ויטלו
25 ואת ער ית חורטוד ורמס ית
26 ירדו ער וימא בועו ויעלו בני
27 ישראל בנו וימא בועו ויעלו בני
28 ויערו בחריוון ואתקו בפרעה
ובקל משרותיה בחריוון
29 וירעו מצראי איר
30 וימא בועו ויעלו בני ישראל

7 Tulitq; sexcentos currus ele-
ctos; & omnes currus Egi-
ptiorum: & fortissimos viros
8 constituit super omnes. Indu-
ravit; Dominus cor Phara-
onis regis Egypti; & securus
est post filios Israel: filii autē
Israel egrediebantur capite
9 difcoopto. Et fecit Ium
Egyptii post eos, & compre-
henderunt eos caltramentantes
10 super mare; & omnes equi cur-
rum Pharaonis, & equites
ejus, & exercitus ejus; erant
11 super Phariotich, coram Beel-
sephon. Pharao autem appro-
pinquavit: & levaverunt filii
12 Israel oculos suos, & ecce E-
gyptii movebantur post eos, &
timuerunt valde; clamaverūt-
que filii Israel corā Domino.
13 Et dixerunt ad Moysen: Nun-
quid quia non erant sepulchra
in Aegypto, nulli sunt ut more-
remur in solitudine? Quid est
14 hoc quod fecisti nobis, ut edu-
ceres nos de Aegypto? Nonne
15 hic est fermo, quem loqueba-
mur tecum in Aegypto, dicen-
tes; Desiste à nobis, ut servia-
mus Aegyptiis: quia melius est
20 nobis ut serviamus Aegyptiis,
quān ut moriamur in solitu-
dine? Dixit; Moyses ad popu-
lum, Ne timeatis: Rate, &
videte redemptionem Domini,
15 quam faciet vobis hodie:
quia sicut Aegyptiis vidistis
16 hodie, non videbitis eos ul-
tra usq; in sempiternum. Do-
minus pugnabit pro vobis:
17 & vos tacetis. Dixitq; Do-
minus ad Moysē, Sulcepit ora-
tionem tuam: Loquere filiis Is-
18 rael, ut proficiantur. Tu autē,
tolle virgā tuam; & leva manū
tuam super mare, & divide il-
19 lud: & ingredietur filii Israel
in medium maris, per siccum.
20 Ego autem indurabo cor A-
egyptioris; & ingredietur post
eos: & glorificabor in Pha-
21 raone; & in omni exercitu e-
jus, & in curribus ejus, & in
22 quibus illius. Et scient E-
gyptii, quia ego Dominus: cum
glorificatus fuero in Pha-
23 raone; in curribus suis, & in
equibus suis.